
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052401654

1654

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE, por intermédio da CÂMARA
MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, sediada na AV. DAS NAÇÕES, 3326, CENTRO, CEP:
68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE, CNPJ: 34.682.385/0001-36, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação para disputa aberto, critério de
julgamento menor preço, lote único. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO FRACIONADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA, COPA,
COZINHA OUTROS, pelo período a partir da assinatura do contrato até 31/12/2022. Data de
Abertura: 06/06/2022; Horário da Sessão: 09h00min; Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE, por intermédio da CÂMARA
MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, sediada na AV. DAS NAÇÕES, 3326, CENTRO, CEP:
68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE, CNPJ: 34.682.385/0001-36, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação para disputa aberto, critério de
julgamento menor preço. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO DE PASSEIO conforme
termo de referência do Edital, Data de Abertura: 07/06/2022; Horário da Sessão:
09h00min; Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.

RENIVALDO MARTINS NUNES
Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decorrente: Dispensa de Licitação nº 009/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de
Abaetetuba/ Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Objeto: Termo Aditivo
de Prorrogação de Prazo da Locação de Imóvel Para Funcionamento do Conselho Municipal
de Educação - CME, Conselho de Alimentação Escolar - CAE e Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB. Origem: Contrato nº 2021/032.
Contratado: Dariney Lobato Carsoso, portador do CPF: nº 633.582.392-68. 1º Termo Aditivo
referente à Prorrogação de Prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a partir de 01 de
abril de 2022 a 01 de abril de 2023 nos termos art. 57, II, § 2º da lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº 9/2022020 - FMS Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL DE MATERIAL FARMACOLOGICO EM ATENDIMENTO AS UNIDADES DE SERVIÇOS
DE SAUDE DESTE MUNICIPIO., Data de Assinatura: 20/05/2022 Contratante: FUNDO
MUNCIPAL DE SAUDE - Contratada: J. DE. R. L. PARRIÃO EPP - Contrato nº 20220251 COM
O VALOR DE $ 21.000,00 - CONTRAO Nº 20220252 COM O VALOR DE $ 600,00. -
Contratada: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA CONTRATO Nº 2022 253 COM O VALOR DE $
26.533,30 E O CONTRATO 20220254 COM O VALOR DE $ 6.376,00 - CONTRATADA :
20220255 COM O VALOR DE $ HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -
EPP - CONTRATADO: MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CONTRATO
Nº 20220256 COM O VALOR DE 191.781,35 E O CONTRATO 20220257 COM O VALOR $
27.724,65 - A CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
CONTRATO Nº 20220258 COM O VALOR DE $ 28.669,50 E O CONTRATO Nº 20220259 COM
O VALOR DE $ 8.839,10 - CONTRATADA: F CARDOSO & CIA LTDA CONTRATO Nº 20220260
COM O VALOR DE $ 6.035,50 - CONTRATADA: HM CIRURGICALTDA CONTRATO Nº 20220261
COM O VALOR DE $ 65.466,00 E O CONTRATO Nº 20220262 COM O VALOR DE 6.691,04
CONTRATADA: MED CENTER COMERCIAL LTDA CONTRATO Nº 20220263 COM O VALOR DE
$ 37.314,00 - CONTRATATA: PROFARM COM. DE MED. E MAT. HOSP. LTDA CONTRATO Nº
20220264 COM O VALOR DE $ 79.322,70 E O CONTRATO Nº 20220265 COM O VAOR DE $
38.790,07.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.04.26.001-PMA

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no Artigo 24, inciso X, da
Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores em consonância com
os pareceres da Procuradoria Municipal e da Controladoria do Município de Altamira/PA
acostados aos autos, para a contratação da empresa ATLANTICA HOTELARIA LTDA, inscrito
no CNPJ 06.236.230/0001-30, referente à locação de imóvel, Processo Administrativo nº
2604001/2022 Dispensa de Licitação 2022.04.26.001-PMA, destinado ao funcionamento da
Procuradoria Geral do Município de Altamira/PA.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho
do(a) Ilma. Sra. FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES, Presidente da Comissão de Licitação,
determinado que se proceda à publicação do devido extrato.

Altamira/PA, 23 de maio de 2022.
FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de 01 (uma)
Retroescavadeira através do Convênio 921157/2021, afim de suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura de Altamira/PA. Data de Abertura: 03/06/2022 as 10h
(horário de Brasília).

Local de abertura: https://licitanet.com.br/.
Edital disponível: Site de Prefeitura de Altamira - https://altamira.pa.gov.br/

Mural de Licitações - TCM/PA, Plataforma do Licitanet e no setor de licitações - Setor de
Suprimentos e Serviços: Av. Acesso Dois, 530 Bairro Premem - Altamira, Pará.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2022

Objeto: futura e eventual aquisição de insumos para utilização nos serviços de
conservação de pavimentos viários - "tapa - buracos", visando suprir as demandas da
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura do Município de Altamira/PA, em
suas atividades de serviço de manutenção do sistema viário de Altamira no que
compreende pavimentação com revestimento asfáltico.

Data de Abertura: 06/06/2022 as 10h (horário de Brasília). Local de abertura:
https://licitanet.com.br/. Edital disponível: Site de Prefeitura de Altamira-
https://altamira.pa.gov.br/ Mural de Licitações - TCM/PA, Plataforma do Licitanet e no
setor de licitações - Setor de Suprimentos e Serviços: Av. Acesso Dois, 530 Bairro
Premem.

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA
Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA 2022.0411-001 - FME PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇ ÃO
DE ALTAMIRA, CNPJ 28.553.049/0001-90 - CONTRATADA: EMPRESA: E DE J LIMA
TRANSPORTE EIRELI - E (EXPRESSO RAIO DE SOL) - CNPJ/MF 32.268.024/0001-12;
CONTRATO 22/0422/002-FME, valor R$: 1.110.816,00; EMPRESA: RD TRANSPORTES E
LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ/MF n.º 21.947.953/0001-31; CONTRATO 22/0422/003-FME, valor
R$: 188.328,00; - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 2.063; 2.307; 2.075; 2.052; 2.026; ;
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.0 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -
Vigência: de 180 (cento e oitenta) dias, a partir de sua assinatura do contrato; Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para a locação de veículos para o Transporte Escolar -
Carro, no Município de Altamira.- www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá,
22/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
EXTRATO DE DISTRATO

TERMO DE DISTTRATO ao Contrato de nº 20190149, do Processo de Licitatório n°
002/2019-02 FME. Distratante: FUNDEB - Fundo Manut. e Desenv. da Educação Basica
inscrito no CNPJ-MF, Nº 30.550.451/0001-63, Terraamazon Construtora Eireli Epp, inscrito
no CNPJ 83.765.651/0001-08. Objeto: Contrato tem como objeto a Contratação de
Empresa Especializada no ramo pertinente para conclusão das obras das escolas localizadas
na zona urbana e rural, no Município de Anapu/PA, referente ao termo de compromisso
PAR 22299/2014, firmado entre FNDE/MEC e a Prefeitura Municipal de Anapu/Pa. Da
Fundamentação Legal: 2.1 - determinada por ato unilateral e escrito da Administração da
Contratante, nos casos enumerados no artigo 78 da Lei 8.666/93; Assinatura:
19/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20225631. Origem: Pregão Eletrônico nº 028/2022 Srp. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contratada: Trans Lary Eirel. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos matriculados na Rede
Municipal de Ensino de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 2.284.531,48. Vigência:
02/05/2022 a 30/12/2022. Data da Assinatura: 02/05/2022.

CONTRATO Nº 20225632. Origem: Pregão Eletrônico nº 028/2022 Srp.Contratada: M P
Locadora Eireli. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte
escolar para atender aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Augusto
Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 462.893,20. Contrato nº 20225633. Contratada: Amazon
Transporte de Passageiros Eireli. Valor Total: R$ 755.246,80. Vigência: 02/05/2022 a
30/12/2022. Data da Assinatura:02/05/2022.

CONTRATO Nº 20225646. Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-0033 Srp. Contratante:
Fundo Municipal de Educação. Contratada: M Costa Miranda Eireli. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 18.505,80.
Contrato nº 20225647. Valor Total: R$ 17.172,00. Vigência: 20/05/2022 a 30/12/2022. Data
da Assinatura: 23/05/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato nº 20212643. Origem: Tomada de Preços nº 003/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa. Contratada: Tal Construtora e
Incorporadora. Objeto: 1º Aditivo que objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato de 18/05/2022 a 05/10/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, através de sua CPL, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará a abertura da TOMADA DE PREÇO Nº
9/2022, Tipo Menor Preço Global, visando a construção e reforma de pontes em madeira
no Município de Augusto Corrêa/Pa, com abertura prevista para o dia 13/06/2022, às
15h00min horas, na sala de licitações, sito na Praça São Miguel, 68, São Miguel, Augusto
Corrêa/PA. Edital e anexos disponíveis nos sites: http://augustocorrea.pa.gov.br/;
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao e no Departamento de Licitações da Prefeitura de
Augusto Corrêa/Pa

Augusto Corrêa/Pa, 23 de maio de 2022
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CARTA CONVITE Nº 005/2022-PMB. CONTRATO Nº: 005.003.2022-PMB.
CONTRATADA: J B CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº: 13.435.311/0001-25. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DO MEIO FIO COM LÂMINA D'ÁGUA, DA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL NAS
VIAS PÚBLICAS DE BAIÃO-PA. VALOR TOTAL: R$ 328.207.44 (Trezentos e vinte e oito mil
duzentos e sete reais e quarenta e quatro centavos reais). VIGÊNCIA: DATA DE
ASSINATURA: 18/05/2022 à 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CARTA CONVITE Nº 002/2022-PMB. CONTRATO Nº: 002.003.2022- PMB.
CONTRATADA: ECO - CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº:
02.723.502/0001-76. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE MICROSSISTEMA DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA NA COMUNIDADE ANILZINHO, NO MUNICÍPIO DE BAIÃO/PA, ATRAVÉS DO
CONVÊNIO Nº 917791/2021, PROCESSO Nº 54000106775202150, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA E O MUNICÍPIO DE
BAIÃO/PA - PREFEITURA MUNICIPAL. VALOR TOTAL: R$ 326.364,47 (trezentos e vinte e seis
mil, trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 02/05/2022
até 02/11/2022. DATA DE ASSINATURA: 02/05/2022.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições,
vem retificar especificação no Objeto do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº
011/2022-PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052022011, publicado no Diário Oficial da
União em: 23/05/2022, Edição: 96, Seção: 3, Página: 275

ONDE SE LÊ: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL PARA A
REALIZAÇÃO, INCLUINDO A PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO, DE LEILÕES
PÚBLICOS, DE BENS INSERVÍVEIS PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, CONSIDERADOS INSERVÍVEIS, OCIOSOS, ANTIECONÔMICOS,
IRRECUPERÁVEIS, SUCATAS E OUTROS, EM MUNICÍPIO DE BAIÃO/PA.

LEIA-SE: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE PREPARAÇÃO E REALIZAÇÃO DE LEILÕES PÚBLICOS, COM SUPORTE DE LEILOEIRO
PÚBLICO OFICIAL PARA A REALIZAÇÃO, INCLUINDO A PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E
CONDUÇÃO, DE LEILÕES PÚBLICOS, DE BENS INSERVÍVEIS PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CONSIDERADOS INSERVÍVEIS, OCIOSOS,
ANTIECONÔMICOS, IRRECUPERÁVEIS, SUCATAS E OUTROS, EM MUNICÍPIO DE BAIÃO/PA .

THAYNA BRITO ESTUMANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO PARÁ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-24T05:02:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




